

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 220 005,3
Capitalisation (MDT)	23 697,8
PER 2019(x)	12,0
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,5

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 035,2	0,3 %	-3,2 %
Tunindex 20	3 123,1	0,2 %	-3,9 %



Devise		
Taux de change	3.401 €	3.057 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	149,874	1,5 %
Placement obligataire	102,909	2,2 %
SICAV BNA	97,094	-2,4 %
FCP Progrès	153,630	0,2 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BIAT	110,00	508 637	0,0 %	-3,6 %
ICF	203,90	371 124	0,4 %	13,9 %
AB	25,77	272 322	3,0 %	-2,1 %
SFBT	20,30	243 457	0,7 %	14,4 %
UMED	10,45	230 994	1,5 %	25,9 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ELBENE INDUSTRIE	3,37	0	4,3 %	19,5 %
AMEN BANK	25,77	272 322	3,0 %	-2,1 %
HEXABYTE	6,54	8 378	3,0 %	26,1 %
SOMOCER	1,07	73 234	2,9 %	1,9 %
ATB	2,87	43 170	2,9 %	-19,6 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UBCI	24,25	5 044	-4,5 %	11,0 %
HL	6,57	545	-4,4 %	-13,6 %
MIP	0,29	0	-3,3 %	-51,7 %
TJL	13,00	6 523	-2,9 %	-21,6 %
AL	87,22	611	-2,9 %	2,6 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la séance en hausse. Le Tunindex a gagné 0,3% à 7 035,2 points dans un volume d'échanges de 3,220 MD.

## Analyse des valeurs

-Le titre BIAT a connu des échanges de capitaux de l'ordre de 0,508MD. Au 31/03/2019, le produit net bancaire s'est établi à 225,9 MD, en augmentation de 25%.

- Le titre ICF s'est adjugé 0,4% à 203,900D pour une rotation d'un volume de transaction de 0,371MD. Le résultat net de la société au 31/12/2018 est à 38,6MD contre 14,9 MD une année auparavant. L'Assemblée Générale Ordinaire a approuvé la distribution d'un dividende de 9D par action contre 8D initialement prévus. Au 31/03/2019, les revenus se sont accrus de 56,5% à 51,5 MD.

-Le titre AMEN BANK a gagné 3% au cours de 25,770D. Son rendement annuel est de -2,1%. Le Produit Net Bancaire a atteint 95,8MD à fin mars 2019 contre 93,9MD pour la même période de 2018 soit une hausse de 2,0%.

-Le titre UBCI a perdu 4,5% au cours de 24,250D. Son rendement annuel a été ramené à 11%. Le produit net bancaire au terme du premier trimestre 2019 est de 61,5MD en progression de 14,67% par rapport à fin Mars 2018.

-Le titre HANNIBAL LEASE a régressé de 4,4% au cours de 6,570D. Sa contre performance annuelle est de -13,6%. Les mises en force réalisées, au cours du 1er trimestre 2019 ont connu une baisse de 62% comparées à la même période de 2018.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/05/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	37,91 %	9 161,84									9,9	9,0			6,7 %	1,4
↑ AB	5	656,2	25,77	27,80	26,3	22,1	10 580	272 322	3,0 %	-2,1 %	5,5	5,0	120,0	1,350	4,9 %	0,7
↑ ATB	1	287,0	2,87	3,66	4,0	2,7	15 260	43 170	2,9 %	-19,6 %	39,3	35,9	7,3	0,230	8,0 %	0,5
➡ BH	5	595,0	12,50	12,80	15,3	11,9	5 360	67 004	0,0 %	-2,3 %	4,4	4,0	136,3	0,600	48,0 %	0,7
➡ BIAT	10	1 870,0	110,00	119,50	117,5	101,4	4 624	508 637	0,0 %	-3,6 %	7,3	6,7	254,8	5,000	3,9 %	1,5
↑ BNA	5	775,4	12,02	14,00	13,7	11,3	3 732	44 847	0,2 %	-11,3 %	4,4	6,3	175,5	0,000	0,0 %	0,7
➡ BT	1	1 687,5	7,50	7,99	7,9	7,0	8 265	61 920	0,0 %	-2,9 %	15,3	13,9	110,0	0,250	5,3 %	2,0
➡ BTE	20	40,7	9,05	11,25	11,6	9,0	0	0	0,0 %	-19,6 %	42,9	25,8	1,0	0,000	0,0 %	0,3
➡ STB	5	551,6	3,55	3,68	4,4	3,4	5 028	17 453	0,0 %	-3,5 %	8,3	7,9	66,8	0,000	0,0 %	0,6
↑ TJARI	5	1 352,6	33,20	41,00	40,9	27,5	1 835	60 680	0,6 %	-13,2 %	9,3	8,5	145,0	2,200	3,6 %	2,1
↓ UBCI	5	485,0	24,25	23,00	26,4	19,1	208	5 044	-4,5 %	11,0 %	10,2	9,3	47,7	1,200	4,1 %	1,4
↑ UIB	5	683,8	21,00	23,60	24,0	20,1	356	7 664	0,2 %	-11,0 %	6,1	5,7	111,8	0,700	3,1 %	1,3
➡ WIFAK	5	177,0	5,90	7,20	7,2	5,8	0	0	0,0 %	-18,1 %	N	88,5	-2,8	0,000	0,0 %	1,0
Assurances	2,60 %	776,25									14,3	13,1			3,8 %	1,2
➡ AST	5	223,2	37,20	37,01	42,0	37,2	0	0	0,0 %	0,5 %	13,7	13,1	16,3	1,600	4,3 %	1,8
➡ SALIM	5	72,5	27,26	33,40	31,8	24,9	0	0	0,0 %	-18,4 %	9,5	9,1	7,6	0,000	3,7 %	1,3
➡ STAR	10	320,5	138,90	135,72	151,4	116,8	0	0	0,0 %	4,8 %	18,1	16,0	17,7	3,075	0,9 %	0,9
↑ TRE	5	160,0	8,00	8,00	8,0	7,0	1 478	11 814	0,1 %	0,0 %	9,6	8,9	16,6	0,500	6,3 %	0,8
Leasing	1,25 %	397,25									8,0	7,7			9,4 %	0,6
➡ ATL	1	64,8	1,85	2,69	2,7	1,8	1 180	2 231	0,0 %	-30,9 %	7,2	7,0	9,0	0,200	13,5 %	0,7
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,8	0	0	0,0 %	0,0 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➡ CIL	5	73,0	14,60	15,33	16,0	12,2	220	3 212	0,0 %	2,4 %	6,0	6,1	12,1	0,900	6,2 %	0,9
↓ HL	5	53,9	6,57	7,60	7,7	5,8	83	545	-4,4 %	-13,6 %	12,0	10,8	4,5	0,300	7,6 %	0,7
↓ ML	5	13,9	1,99	3,21	3,2	2,0	10	20	-2,4 %	-38,0 %	N	4,4	-3,3	0,000	12,6 %	0,4
↓ TJL	10	35,8	13,00	16,59	16,4	12,5	500	6 523	-2,9 %	-21,6 %	6,4	7,2	5,6	1,200	9,2 %	0,7
➡ TLS	5	100,4	9,70	14,79	14,1	0,0	101	975	0,0 %	-29,7 %	7,8	8,0	12,8	0,650	10,3 %	0,3
Holding	11,16 %	2 714,56									14,9	14,3			5,6 %	2,8
➡ PGH	1	2 340,0	13,00	12,50	16,6	10,9	12 792	167 238	0,0 %	4,0 %	15,4	14,7	152,0	0,335	2,6 %	2,7
➡ PLTU	5	42,0	42,00	46,11	42,4	39,8	0	0	0,0 %	-3,9 %	16,8	15,0	2,5	2,200	4,8 %	2,6
➡ SPDIT	1	257,3	9,19	10,00	11,0	8,8	0	0	0,0 %	-1,8 %	10,6	10,3	24,2	0,600	6,0 %	3,9
➡ TINV	2	5,5	5,71	6,32	6,3	5,3	0	0	0,0 %	-9,6 %	18,4	16,7	0,3	0,500	8,8 %	1,0
↓ TVAL	5	69,7	17,42	31,00	19,1	14,3	1 578	27 340	-0,1 %	18,2 %	11,6	13,7	6,0	1,800	6,0 %	2,6
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	20,32 %	4 862,25									21,0	19,3			1,6 %	4,3
↑ CREAL	1	23,0	4,70	4,74	5,1	4,3	609	2 756	2,8 %	-0,8 %	12,8	12,1	1,8	0,130	2,8 %	1,4
↑ DH	10	658,3	11,99	13,56	13,5	10,8	340	4 077	1,2 %	-11,6 %	16,7	15,5	39,4	0,410	3,4 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/05/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
↑ ELBEN	4	33,7	3,37	2,82	1,2	1,2	0	0	4,3 %	19,5 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	N
↓ LNDOR	1	82,0	8,20	9,00	9,9	8,1	69	573	-1,8 %	-8,6 %	27,3	24,8	3,0	0,000	0,0 %	11,2
↑ SFBT	1	4 019,4	20,30	23,60	20,4	14,8	12 020	243 457	0,7 %	14,4 %	21,7	19,8	185,4	0,650	3,2 %	4,4
↑ SOPAT	1	45,9	2,09	1,64	2,3	1,6	2 300	4 807	2,0 %	27,4 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,43 %	436,67									20,8	18,9			1,9 %	3,2
↓ ADWYA	1	93,1	4,52	4,70	4,8	4,0	2 610	12 001	-0,7 %	-3,8 %	30,0	27,4	3,1	0,100	3,3 %	2,4
↓ SIPHA	5	9,2	5,11	2,85	6,1	2,8	5	26	-2,5 %	79,3 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,8
↑ UMED	1	334,4	10,45	8,30	11,4	7,7	22 077	230 994	1,5 %	25,9 %	18,2	16,6	18,4	0,345	2,3 %	3,5
Composante automobile	0,42 %	105,04									8,1	7,6			1,5 %	1,4
↑ ASSAD	1	91,7	7,64	7,80	9,4	7,4	2 892	21 330	1,9 %	-2,0 %	8,0	7,6	11,5	0,350	4,6 %	1,4
↓ GIF	1	9,0	0,85	1,02	1,1	0,8	1 354	1 151	-2,3 %	-16,7 %	9,0	7,5	1,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ STIP	3	4,4	1,04	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-13,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	1,80 %	673,46									19,8	15,9			4,2 %	4,4
↑ CC	1	199,7	1,16	2,06	1,5	1,1	3 634	4 157	0,9 %	-43,7 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,0
↑ MPBS	2	36,9	5,45	3,42	6,2	3,3	11 656	63 680	0,2 %	59,4 %	10,5	9,7	3,5	0,200	3,3 %	1,1
↑ SAM	1	19,9	4,29	4,18	4,5	4,0	1	4	2,1 %	2,6 %	14,2	13,3	1,4	0,260	6,1 %	1,8
➡ SCB	1	51,1	1,16	2,07	2,0	1,1	0	0	0,0 %	-44,0 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,3
➡ SMD	1	23,1	1,86	2,35	2,2	1,4	0	0	0,0 %	-20,8 %	7,7	6,6	3,0	0,060	3,2 %	0,6
↑ SOMOC	1	43,5	1,07	1,05	1,2	1,0	69 144	73 234	2,9 %	1,9 %	12,4	10,9	3,5	0,075	7,5 %	0,5
➡ SOTEM	1	51,9	1,98	2,04	2,0	1,7	43	85	0,0 %	-2,9 %	64,8	39,9	0,8	0,180	9,1 %	1,8
➡ TPR	1	247,5	4,95	4,77	5,7	4,6	8 005	39 635	0,0 %	3,8 %	14,6	13,8	17,0	0,240	4,6 %	2,1
Transformation de papier	2,62 %	776,23									25,4	22,9			1,9 %	2,6
↓ SAH	1	620,6	10,74	11,39	11,9	9,7	5 803	62 130	-0,1 %	-5,6 %	28,0	25,2	22,2	0,200	0,0 %	2,7
↓ STPAP	1	155,7	6,50	4,68	7,0	4,5	16 928	109 110	-0,8 %	38,9 %	15,2	13,8	10,2	0,245	3,8 %	2,3
Chimique	0,84 %	626,29									11,6	11,0			2,2 %	4,4
↓ AL	25	127,3	87,22	84,99	93,0	80,1	7	611	-2,9 %	2,6 %	13,2	12,5	9,7	4,500	4,7 %	2,2
↑ ALKIM	10	70,8	36,38	44,00	42,1	36,2	12	437	0,5 %	-17,3 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	2,8
↑ ICF	10	428,2	203,90	179,00	225,0	165,0	1 830	371 124	0,4 %	13,9 %	11,1	10,6	38,6	8,000	2,0 %	5,4
Autres industries	4,57 %	1 348,77									16,4	15,0			3,3 %	2,8
➡ AMS	5	4,7	0,71	1,12	1,1	0,6	1 503	1 037	0,0 %	-36,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ ECYCL	1	143,4	17,70	18,50	18,7	13,6	1 890	33 269	0,0 %	-4,3 %	17,1	11,9	8,4	1,200	8,5 %	3,5
➡ LSTR	5	5,5	1,13	1,38	1,5	1,0	0	0	0,0 %	-18,1 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	23,2	5,45	5,42	6,1	4,6	262	1 444	-0,7 %	0,6 %	8,6	7,7	2,7	0,600	7,3 %	1,8
↑ OTH	1	841,0	15,69	15,95	16,5	15,0	13 319	207 987	0,2 %	-1,6 %	14,7	14,0	57,3	0,330	1,9 %	2,4
➡ PLAST	1	27,2	2,77	2,63	2,8	2,3	0	0	0,0 %	5,3 %	20,9	18,1	1,3	0,075	2,2 %	1,4
↓ SIAME	1	37,6	2,68	2,54	2,9	2,4	5 950	15 219	-0,4 %	5,5 %	14,1	12,8	2,7	0,100	3,7 %	1,3
↑ SOTUV	1	266,3	9,77	8,70	10,8	8,5	2 081	20 316	0,7 %	12,3 %	22,2	20,5	12,0	0,300	2,7 %	4,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/05/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Services</b>																
Transport aérien 0,00 % 79,65																
↓ TAIR	1	79,6	0,75	0,78	0,9	0,6	60 243	44 202	-2,6 %	-3,8 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile 3,07 % 771,54																
↑ ARTES	1	225,7	5,90	6,27	6,4	5,7	172	1 015	0,5 %	-5,9 %	9,0	8,1	25,0	0,530	10,5 %	1,2
↑ CITY	1	147,2	10,90	11,40	11,6	10,6	7 012	76 431	0,1 %	-4,4 %	10,3	9,8	14,3	0,950	8,4 %	3,2
↑ NAKL	1	354,0	11,80	12,15	12,2	11,2	420	4 884	1,0 %	-2,9 %	15,1	14,2	23,5	0,650	5,5 %	2,6
➡ UADH	1	44,7	1,21	1,87	1,9	1,2	1 115	1 338	0,0 %	-35,3 %	22,4	17,9	2,0	0,150	12,4 %	0,5
Pomotion Immobilière 0,27 % 72,35																
➡ SIMPA	5	37,2	33,84	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	9,0 %	39,2	31,0	1,0	1,250	3,7 %	0,4
➡ SITS	1	25,6	1,64	1,93	1,8	1,6	0	0	0,0 %	-15,0 %	17,1	12,8	1,5	0,000	0,0 %	0,7
↓ SOKNA	1	9,5	1,89	2,55	3,0	1,8	104	198	-2,6 %	-25,9 %	10,0	11,9	1,0	0,070	12,7 %	0,3
Technologie 0,55 % 144,31																
➡ AETEC	1	0,7	0,30	0,36	0,4	0,3	0	0	0,0 %	-16,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ TLNET	1	130,0	11,79	9,60	12,2	9,4	18 015	210 974	0,0 %	22,8 %	26,0	21,7	5,0	0,500	4,2 %	3,6
↑ XABYT	1	13,6	6,54	5,49	6,5	5,1	1 305	8 378	3,0 %	26,1 %	9,1	8,0	1,5	0,350	5,4 %	1,4
Autres services 0,22 % 116,01																
↑ CELL	1	7,5	1,67	1,50	1,9	1,5	287	475	2,4 %	11,3 %	8,8	5,0	0,8	0,000	0,0 %	0,5
➡ MGR	1	32,1	2,43	2,27	2,6	2,2	250	605	0,0 %	7,0 %	10,0	9,2	3,2	0,110	4,1 %	1,4
↓ MIP	1	1,3	0,29	0,60	0,6	0,3	0	0	-3,3 %	-51,7 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ STEQ	5	11,3	8,05	5,95	9,7	4,6	0	0	0,0 %	35,3 %	18,8	14,1	0,6	0,000	0,0 %	0,7
↓ STPIL	5	63,9	15,45	16,50	17,0	14,0	1 217	18 632	-0,9 %	-6,4 %	9,0	7,5	7,1	0,900	5,2 %	1,5
Télécommunications 0,17 % 72,00																
➡ SERVI	1	8,1	0,68	1,84	1,9	0,6	17 480	11 591	0,0 %	-63,0 %	N	8,1	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
➡ SOTET	5	31,5	6,80	5,74	7,8	5,4	1	7	0,0 %	18,5 %	7,9	7,0	4,0	0,000	0,0 %	1,2
➡ TGH	1	32,4	0,30	0,33	0,3	0,2	525	152	0,0 %	-9,1 %	64,8	32,4	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de 1,67 % 563,35																
➡ MAG	1	394,6	34,37	38,50	39,0	33,3	101	3 368	0,0 %	-10,7 %	35,9	32,9	11,0	0,600	1,7 %	N
↑ MNP	2	168,7	8,45	7,51	9,2	6,2	529	4 470	1,8 %	12,5 %	67,5	48,2	2,5	0,200	2,4 %	2,0